Ｎｅｗｓ　Ｒｅｌｅａｓｅ

２０１２年８月３日

各位

大阪市西区立売堀２丁目３番１６号

 （証券コード：８０５１）

国内関係会社合併のお知らせ

株式会社山善（本社：大阪市西区／代表取締役：吉居 亨／以下、「当社」）では、このたび、下記の通

り、当社国内関係会社の合併について決定しましたのでお知らせします。

記

（１） 合併の内容

当社全額出資の関係会社２社、「ヤマゼンクリエイト株式会社（本社：大阪市西区立売堀２丁目３

番１６号／代表取締役：柳内幸三）」と「山善綜合サービス株式会社（本社：大阪市西区立売堀２

丁目３番１６号／代表取締役：山近恵治）」を合併する。

（２） 合併の要旨

１． 合併予定日 ： 平成２４（２０１２）年１０月１日 月曜日

２． 合 併 方 式 ： 山善綜合サービス株式会社を消滅会社、ヤマゼンクリエイト株式会

社を存続会社とする吸収合併方式で、ヤマゼンクリエイト株式会社

は山善綜合サービス株式会社の権利義務の全部を承継します。

（３） 合併の理由

当社グループ内の経営資源の再編・集中化による経営の効率化を図るとともに、販売体制を強

化して、その他事業分野の拡大を目指すものです。

なお、合併に関する詳細は、別途、各会社よりご案内申し上げます。

（４） 本件合併に伴う影響額

当期の個別及び連結業績に与える影響は軽微で有り、業績予想に変更はありません。

以上

 （お問合せ窓口） 株式会社 山善 担当部門 広報・ＩＲ室

電話 (06)6534-3095 FAX (06)6534-3280

E-mail：info07@yamazen.co.jp

（お問

合せ窓

口） 株

式会社

山善

経営企

画部広

報室

E-mail

：

info07@

yamazen

.co.jp